
        
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

      Provincia di Agrigento
                     Ufficio Espropriazioni

    __________

Determinazione del Capo Settore U.T.C.

                   Registro Generale
          
          n. _985__ del  23/10/2013___

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C.

  N° _285__ del    22 ottobre 2013__ 

Oggetto: Spese di registrazione della determina di acquisizione U.T.C. n. 258/2013 ex art. 42-bis T.U.E. 
D.P.R. n. 327/2001 relativa ad un fondo trasformato per la ” Realizzazione delle opere di  urbanizzazione 
all'interno del P.P.R.” - Area di proprietà di Tramontana Giuseppa ed altri.                                                      

ANNO 2013

L’anno DuemilaTREDICI , il giorno  VENTIDUE                  del mese di     OTTOBRE   alle ore /////// nella  
sua stanza

Visto l’O.R.EE.LL.
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 83/2006;
Vista la Deliberazione consiliare n. 94 del 10/12/2012 di approvazione del bilancio;
Vista la deliberazione commissariale n. 4 del 25/2/2013 di approvazione PEG provvisorio;
Vista la determinazione sindacale n. 26 del 02/07/2013;

IL DIRIGENTE U.T.C.

Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 258 dell'1/10/2013 è stata predisposta l'acquisizione al 
patrimonio comunale di un fondo nell'ambito del procedimento espropriativo connesso al progetto per la 
realizzazione delle opere di urbanizzazione all'interno de P.P.R.;

Considerato che il predetto atto dovendolo rendere pubblico, come previsto dalle vigenti 
leggi, dovrà necessariamente essere registrato, trascritto e volturato presso l'Agenzia delle 
Entrate e presso l'Agenzia del Territorio per una spesa presuntiva pari a € 650,00;
Rilevato che trattasi di spesa improcrastinabile ed urgente, in quanto, la registrazione del provvedimento in 



parola dovrà essere effettuata entro 30 gg. Dalla data di emanazione, cioè entro il 30 ottobre p.v.

Che le citate operazioni, per motivi di urgenza, saranno effettuate dal dipendente Carmelo Gueli;

D E T E R M I N A

Per  i  motivi  espressi  in  premessa  di  dare  atto  che  la  complessiva  spesa  pari  a  €  650,  trova  copertura 
finanziaria al cap. 875 denominato “imposte e tasse”, imp. __35541_________ ;

IL predetto mandato, per ragioni di speditezza, sarà emesso con quietanza a nome del dipendente Gueli 
Carmelo, dell'Ufficio Espropriazioni, che materialmente provvederà ad effettuare il versamento presso gli 
sportelli abilitati al fine di raggiungere utilmente lo scopo prefissato, con riserva di allegare la copia delle 
ricevute di pagamento alla determina di rendicontazione da predisporre ad operazioni ultimate.

Il Dirigente U.T.C.
                                                                                            Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  
4° comma art. 151 D. Leg.vo 267/2000.

Data _______________ Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario comunale

CERTIFICA

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni  consecutivi  dal  
______________ al __________

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Comunale, li ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale


